## LXXXV.

DEDICATION OF THESES TO THE ARCHBISHOP OF CASHEL AND THE  
BISHOP OF OSSORY, AUGUST, 1687.

(FROM THE MUSEUM OF THE OSSORY ARCHAEOLOGICAL SOCIETY.)

Illustrissimo et Reverendissimo Domino, D. Joanni Brenano,  
Archiepiscopo Casselensi, Metropolitano ac Primati Provinciae Momo-  
niae, atque Episcopo Administratori Waterfordiensi et Lismorensi,

Necnon Illustrissimo et Reverendissimo Domino, D. Jacobo  
Phelano, Episcopo Ossoriensi,

Dominis ac Patronis suis gratiosissimis.

Orbis olim totius civem num recte se dixerit Socrates quaerant  
curiosi : rectius meo iudicio vice versa habet quod gloriatur urbs Kil-  
kenia, cui de uno Socrate cum aliis orbis urbibus non sunt intentandae  
lites, cum duas tam lucidas dederit Ecclesiae lucernas, cum  
duas tam praeclaras sine lite sibi vindicat Ecclesiae columnas :  
Vos, vos, inquam, Illustrissimi et Reverendissimi Praesules, vos  
lucernas jure optimo nuncupo, quos merita vestra super Ecclesiae  
candelabrum posuere, “ut luceat lux vestra coram hominibus :”  
lucet sane nec mirum lux vestra coram hominibus, quippe qui  
uti veri Apostolorum successores onus ministerii Episcopalis sortiti  
estis, ita eorundem ominosissima nomina non inania tulistis : JOANNES  
enim et JACOBUS fratres meruerunt dici Domini, ambo Apostoli, atque  
prae caeteris dilecti Christi discipuli : et ut Tecum Illustrissime et  
Reverendissime Archi-Praesul Joannes incipiam, alium Te Joannem,  
aquilam videlicet in divinis penetrandis arcanis invenio, quando per  
continuos quatuordecim annos in celeberrimo Propagandae Fidei  
gymnasio Romano Philosophicam, ac Theologicam cum magna Tui  
laude, aliorumque ingenti fructu moderatus es cathedras, fructu sane  
quem tot dissitae orbis agnoscunt plagae quas Tui a Te haustae dis-  
cipuli orthodoxae enutriunt doctrinae pabulo, quo se veros propa-  
gandae fidei filios, Teque magistrum probant. Ipse talem Te pro-  
basti, approbarunt purpurati Patres, approbarunt Summi Pontifices,  
quibus ut Joannes Christo, ita Tu illis Christi Vicariis percharus ex-  
titeras. Confirmavit Sanctissimus Innocentius undecimus, cum Tibi ut  
Joannis aemulatori, qui omnium Asiae Ecclesiarum Pater et Rector erat,  
ultra communem et supremam omnium Momoniae ecclesiarum curam in

Archiepiscopatu Casselensi concessam, Episcopatum Waterfordiensem et Lismorensis administrationem commisit. Ad Te etiam Illustrissime ac Reverendissime Praesul Jacobe me converto, quem sicut ab incunabilis Illustr. Archipraesuli Joanni amicitia fratrem fecit, ita eidem Religionis ardor atque propagandae fidei zelus parem reddidit. Hoc in amore et vigilantia erga commissum Tibi gregem quis nisi non oculatus non videt? Cum insigni honorum contemptus exemplo, oblatum ultro Archiepiscopatum Dublinensem recusasti. Vobis igitur Ill. et Reverendissimi Domini quos eadem civitas, amicitia, fides, et dignitas "vere fecit esse germanos," Philosophicas meas offero Theses, patrocinium Vestrum sibi spondent, quos literarum amasse amatores norunt, spondent item quia concivis, qui suae gratulabundi Kilkeniae, gratitudinis signum sunt: spondent quia Franciscanorum, quos a teneris dilexistis annis, affectum deferunt. Favete itaque Illustrissimi ac Rev. Domini, meque cum ordine meo, solito benignitatis sinu fovete.

Ita animitus optat, Illustrissimarum ac Reverendissimarum DD. VV.

devotissimus cliens

fr. JACOBUS CODY.

Then follow the Theses, and at the end is added: "Disputabuntur publice in Collegio Immaculae Concep. PP. Min. Hib. Neo-Pragae, praeside P. F. Bonaventura Cody, Philosophiae Lectore ibidem ordinario, objectis satisfaciet fr. Jacobus Cody, ejusdem Instituti religiosus, an. 1687, mense Augusto, &c."

---

LXXXVI.

STATUTES OF THE DIOCESE OF DUBLIN RELATING TO RELIGIOUS ORDERS, 17TH AUGUST, 1687.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

*Statuta Dioecesis Dubliniensis concernentia Religiosos, &c.*

1° Statuimus ut nullus vagus et ignotus Sacerdos admittatur a Regularibus ad celebrandum in eorum sacellis sine expressa ordinarii licentia in scriptis habita.

2° Statuimus ut nullus Regularis audiat confessiones saecularium sine approbatione Ordinarii.

3° Statuimus ut nullus Regularis qui non sit absolute et simpliciter approbatus sed tantum ad tempus, audiat confessiones eorum qui intendunt satisfacere praecepto annuae confessionis.

4° Statuimus ut Regulares absolute et simpliciter approbati audientes confessiones saecularium in ordine ad satisfaciendum praecepto annuae communionis, dent iis schedulas de eorum confessionibus auditis quas ad suos Parochos deferant.

5° Statuimus ut nullus Regularis administret Eucharistiae sacramentum personis saecularibus (exceptis suis famulis) in die Paschatis, etiamsi dictae personae alia die satisfecerint praecepto Ecclesiae de annua communionem.

6° Statuimus ut nullus Regularis administret Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum personis saecularibus a Dominica in Albis nisi iis qui prius satisfecerint praecepto annuae communionis; et ut huic praecepto satisfiat, saepe admoneant Regulares publice et privatim omnes saeculares personas teneri sub peccato mortali communicare apud suos Pastores tempore Paschali; et per communionem quam apud se praestant tempore Paschali non satisfieri praecepto annuae communionis.

7° Statuimus ut nullus Sacerdos Regularis sine speciali privilegio ab Ordinario approbato, bis celebret Missam in diebus Dominicis et festivis nisi in Nativitate Dñi.

8° Statuimus ut nullus Regularis celebret Missam in aedibus privatis, id est, extra eorum conventus vel domos religiosas in civitatibus vel oppidis insignioribus sine expressa Ordinarii licentia.

9° Statuimus ut nullus Regularis communicet aliquam personam saecularem extra suum conventum vel domos religiosas.

10° Statuimus ut nullus Regularis qui apud Nobilem est Capellanus Missam celebret nisi in oratorio nitide et decenter ornato.

11° Statuimus ut nullus Regularis eat ad exequias nisi vocatus et tunc cum habitu sui ordinis vel cum Alba aut superpelliceo officio defunctorum assistat.

12° Statuimus ut nullus Regularis ministret munia Parochialia, qualia sunt Baptismus, Matrimonium, Extrema Unctio, Viaticum, Communio Paschalis, Purificatio mulierum post partum, Benedictio sepulturae defunctorum et caetera quae sunt propria Parocho, nisi de illius licentia vel ex gravi necessitate in absentia Parochi id est

quando Parochus ipse vel ejus Coadjutor seu substitutus non potest haberi.

Praedicta Statuta mandamus observari sub poena suspensionis transgressoribus infligendae, sciant tamen de facto latam esse excommunicationem Ordinario reservatam contra Religiosos assistentes Matrimonio sine Parochi vel Ordinarii licentia.

Concordat cum originali, ita testamur 17 Augusti 1687.

JACOBUS RUSSELL, Decanus Dubliniensis,  
Prothonotarius Apostolicus.

EDUARDUS MORPHEUS, Protonat. Apostolicus.

LXXXVII.

LETTER OF HIS HOLINESS INNOCENT XI. TO THE KING,  
28TH OCTOBER, 1688.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Carissimo in Christo filio Nostro Jacobo Magnae Britanniae Regi  
Illustri, Innocentius PP. XI.*

Romae 28 Octobris, 1688.

Carissime in Christo fili noster, &c. Juxta Majestatis Tuae vota per literas octava Junii datas nobis exposita, Venerabilem fratrem Patricium Episcopum Clochorensem ad Ecclesiam Midensem, Venerabilem vero pariter fratrem Joannem Episcopum Laonensem ad Ecclesiam Limiricensem cum retentione administrationis Ecclesiae Laonensis in proxime habendo Consistorio transferemus; neque enim dubitamus, quin ex hujusmodi translationibus magna in praedictas ecclesias bona deriventur. Majestati interim Tuae laeta ac fausta omnia a Deo precamur, ac Apostolicam Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die 28<sup>o</sup> Octobris, 1688. Pontificatus nostri anno decimotertio.

## LXXXVIII.

LETTER OF JAMES THE SECOND TO THE POPE, FROM ST. GERMAIN,  
2ND FEBRUARY, 1689.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

BEATISSIME PATER,

Si hactenus de rebus nostris secundis *Beatitudinem Vestram*, (ut par erat) certiolem reddere nusquam omiserimus, quin potiore jure nunc temporis in afflicto earum statu Patrem Christiani gregis et nostri semper amantissimum in consortium luctus et solatii subsidium compellare debemus. Peracerbus sane, nec omnino ferendus foret iste dolor ex tam gravi clade ortus, nisi alieno crimine, nostro autem zelo religionis Catholicae promovendae (si vel ipsis inimicis hac super re fides sit habenda) ea pervenisset. Non alio namque Lenocinio usus est auriacus ille invasor quo subditorum animos exercituumque nostrorum fidem corrumpere, et in partes suas a debita nobis fidelitate alliceret, quam ut *papismo ingruente* (ut verbis ipsorum loquar) viriliter resisterent et protestantium dogmata, lege regni firmata, tuerentur. Cum igitur in hoc negotio non tam nostra quam religionis causa agatur, nobis haud obscura elucescit spes, quod Summa divini Numinis bonitas, et res nostras et (quod magis exoptamus) sacrae religionis cultum in terris nostris Britannicis (opera et studio Sanctitatis Vestrae potissimum adjuvante), brevi sit restauratura. Id vero non alio modo evenire posse videtur, quam pacis interventu bene compositae et stabilitae inter omnes Catholici nominis Principes. Quod si nostrae cladis intuitu opus adeo optatum perfici potest, felicem quidem illam duceremus, quae orbi Xtiano tanti foret emolumenti. Illud igitur summopere *Beatitudini Vestrae* commendatum vellemus, ne fucato boni publici praetextu, Princeps Auriacus aliquot etiam ex Catholicis principibus in errorem et societatem criminis inducat.

Licet enim istiusmodi sibi foedere publicus ille praedo haud aliud aperte proponat, nisi, ut Gallici imperio exuberans amputetur potestas, verumtamen sibi et suis ex haeretica faece complicibus (ut pro comperto habemus) longe aliud promittit, nempe, ut, exciso, vel enervato, Francorum Regno ubi Catholicorum partium summum jam robur situm est, haeretica ipsorum pravitas deinceps per orbem

Xtianum universum praevaleat. Nec omnino opus est verbis ad hanc veritatem comprobendam, quin ipsa ipsius opera loquantur. Nam ex eo plane momento, quo primum in Anglico solo fixit pedem, quid aliud vidimus, nisi sacras aedes expoliatas et funditus eversas, ipsas Legatorum a Catholicis principibus domos vastatas, Orthodoxorum poene omnes tam laicos quam Episcopos et Sacerdotes, vel exulantes, vel in carcerem detrusos, cum bonorum direptione et domiciliorum rasura. Dicant, exterae gentes, quibus sors erat tunc temporis in Anglia degere, dicat et ipse Nuntius Apostolicus, quid suis ipsorum oculis conspexerint, quid proprio periculo et damno experti sunt. Nec in Anglia solum rabies ista grassatur, quin imo pari furore, et non minore excidio pervasit in Scotiam, ubi in Catholici nominis viros ab Auriacarum partium fautoribus omne crudelitatis genus exercetur. Eadem porro facinora, eademque sacrae Religionis ruinam, instructis ob id terra marique copiis, jam nunc meditatur in Hibernia hic noster Invasor. Proh! quanta rei Christianae jactura! nisi Providentia divina, tam scelestas cogitationes irritas reddat. In illa namque insula Catholicorum grex in hoc usque tempus post tot mala tamque gravia Religionis causa perpessa numero protestantium illic degentium decuplo major perduravit. Haec omnia, *Beatitudini Vestrae* hisce litteris prae oculis ponenda duximus, quo frequentius in tantorum remedia malorum paternis visceribus incumbat. Quae vero reliqua sunt dilecto nostro et honorabili viro Jacobo Portero, Curiae nostrae Vicepraefecto, commisimus ore tenus exponenda. Cui in omnibus plenam adhibere fidem supplicamur *Beat. Vestram*, cujus itidem munus est sacris pedibus praesentes opponere et debitam *Sanctitati Vrae* obedientiam nostro nomine praestare. Nos interim filiali affectu eosdem sacros pedes exosculati, Apostolicam benedictionem enixi deprecamur.

Devotissimus Filius,

JACOBUS R.

Dabantur apud castellum Sancti Germani die 2 Febuarii 1689.

MELFORT.

## LXXXIX.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF DUBLIN TO MONSIGNOR CYBO,  
SECRETARY OF PROPAGANDA, 3RD FEBRUARY, 1689.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

ILLM̃E ET REṼM̃E DÑE,

Ultimo Junio eximius D. Dr. Michael Plunkett ibi nuper cleri Hibernici Agens meo nomine ad Dñem Vestram Illmam scripsit enixe rogans ut dignaretur dispensationem obtinere in 2° et 2° gradu consanguinitatis. Rogo ut D. V. Ill. ob eximiam vestram pietatem dignetur istam dispensationem ibi habere expeditam vel mihi expediendam committi.

Facultates quae mihi erant hactenus a Sede Apostolica concessae modo sunt exspiratae : quare precor ut eas pro me renovandas quanto citius obtineat. Et cum aliquoties antehac Episcopi Hiberniae habuerunt ad annum facultatem dispensandi in 2° et 3°, et 3° et 3° consanguinitatis gradu mixto et simplici et a quo fuit Nuncius Apostolicus in Angliam missus ad illum habuerunt pro ea recursum, et cum modo bella temporumque angustiae eum inde discedere fecerunt, illucque recursus est hisce temporibus difficillimus, precor ut Dominatio V. Illma dignetur istam facultatem pro eis obtinere. Gratias Deo Opt. Max. quod modo pacifice possidemus Ecclesiam Cathedralem SSmae Trinitatis (vulgo Christi) in hac civitate Dubliniensi in qua singulis diebus Divina celebrantur, et ruri in mea Dioecesi circa viginti Ecclesias possidemus in quibus Missae celebrantur aliaque divina officia exercentur, quod a centum et ultra annis ante non fuit factum. Nondum hostes Regi nostro rebelles subegimus, sed Deo favente speramus eos proxima aestate superare et Serenissimum Regem nostrum suo throno restituere, quo facto Catholicam Religionem cum splendore in hac patria stabiliendam expectamus, quod Deus optimus concedat. Ultimo humillime rogo ut nullus ibi, sine meis commendatitiis, Ecclesiasticum beneficium in mea Dioecesi obtineat, ne filii Dioecesis postponantur.

Vestrum favorem in exequendo praedicta avide cupiens, omniaque vobis felicia apprecans, maneo Dominationis Vrae Illm̃ae ac Reṽm̃ae.

Huñus et obserñus famulus,

PATRITIUS, Dublinensis.

Dublinii 3° Februarii 1689, st. vet.

## XC.

LETTER OF JAMES THE SECOND TO HIS HOLINESS, FROM CORK,  
16TH MARCH, 1689.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Beatissimo Patri Innocentio Papae XI°.*

Corcagiae, 16 Martii, 1689.

BEATISSIME PATER,

Ex quo iniquis principis Arausicani ejusque confoederatorum consiliis et contra naturae ipsius leges horrendo plane facinore regnis nostris ejecti sumus, nihil non egimus, ut in aliquam eorum partem facilem nobis reditum pararem, saltem ubicumque subditorum nostrorum inconcussam adhuc in nos fidelitatem, constansque et debitum nobis obsequium invenire possemus. Idque ex voto nobis in Regno nostro Hiberniae accidit, ubi cum intelleximus subditos nostros saltem ex multo majori parte, rebus nostris addictissimos inviolata nobis fide adhaerere, eos ut Regiam dignitatem nostram decebat, praesentia nostra recreare et laudabiles eorum conatus vel regiae personae nostrae discrimine corroborare, necessariamque eis opem in nostri illius Regni subsidium afferre statuimus. Sicque e portu Britanniae Armoricae, vulgo Brest dicto, solventes felici navigatione, Deo juvante, litus Regni nostri Hiberniae ad Kingsale duodecimo die St. Vet. hujus mensis attigimus quod quidem Beatitudini Vestrae paucis pro rerum exigentia declarandum censuimus, ut pro deplorato rerum nostrarum statu eos paterni amoris affectus induat, qui nobis maxime conveniunt, cumque dignitas Regia, Commune Principum nomen, sed praecipue Religio Catholica (cujus flagrantissimo zelo B<sup>nem</sup> V<sup>ram</sup> ardere orbi universo compertum est) agatur, eam confidenter opem eaque a Beatitudine Vestra auxilia petimus et merito speramus, quae fidei Catholicae, Ecclesiae Dei, communi fidelium Patri paternaeque in eos nosque praecipue Charitati vestrae probandae et promovendae maxime expedient, quae quidem eo confidentius a Beatitudine Vestra expectamus, quod Princeps Arausicanus conjuratiq[ue] cum eo omnes fere ecclesiae hostes diram hac occasione persecutionem in Catholicos moverint, variisque fraudibus, falsisque et subdolis declarationibus rem Christianam in Anglia pene destruxerint, praecipuis Europae Principibus fucum fecerint, hisque artibus Arausicanus Regna